Lingua tertia mulieres viratus ejecit, et privavit illas laboribus suis.

Qui respicit illam, non habebit requiem, nec habebit amicum, in quo requiescat.

Flagelli plaga livorem facit : plaga autem linguæ communuet ossa.

Muli ceciderunt in ore gladii : sed non sic quasi qui interierunt per linguam suam.

Beatus qui tectus est a lingua nequam, qui in ira-

cundiam illius non transivit, et qui non attraxit jugum illius, et in vinculis ejus non est ligatus.

Jugum enim illius, jugum serreum est : et vinculum illius, vinculum aereum est.

Mors illius, mors nequissima : et utilis potius infernus quam illa.

Perseverantia illius non permanebit, sed obtinebit vias injistorum : et in flamma sua non comburet justos.

Qui relinquent Deum, incident in illam, et exardebit in illis, et non extinguetur, et immittetur in illos quasi leo, et quasi pardus laetet illos.

Sepi aures tuas spinis, linguam nequam noli audire, et ori tuo facito ostia, et seras.

Aurum tuum et argentum tuum confla, et verbis tuis facito stateram, et frenos ori tuo rectos :

Et attende, ne forte labaris in lingua, ei cadas in conspectu inimicorum insidianum tibi, et sit casus tuus insanabilis in mortem.

CAPUT XXIX.

Qui facit misericordiam, feneratur proximo suo : et qui prævalet manu, mandata servat.

Fenerare proximo tuo in tempore necessitatis illius : et iterum reddere proximo in tempore suo.

Confirmare verbum, et fideliter age cum illo : et in omni tempore inventies quod tibi necessarium est.

Muli quasi inventionem aestimaverunt senus, et presterunt molestiam his qui se adjuverunt.

Donec accipiant, osculantur manus dantis, et in promissionibus humiliant vocem suam.

Et in tempore redditiois postulabit tempus, et loquetur verba tardii et murmurationum, et tempus causabitur.

Si autem potuerit reddere, adversabitur : solidi via reddet dimidium, et computabit illud quasi inventionem.

Sin autem, fraudabit illum pecunia sua, et possidebit illum inimicum gratis :

Et convivia et maledictio reddet illi, et pro honore ei beneficio redet illi contumeliam.

Muli non causa nequitiae non fenerati sunt, sed fraudari gratis timuerunt.

Verumtamen super humilem animo fortior esto, et pro eleemosyna non trahas illum.

Propter mandatum assume pauperem, et propter inopinatum ejus ne dimittas eum vacuum.

Perde pecuniam propter fratrem et amicum tuum : et non abscondas illum sub lapide in perditionem.

Pone thesaurum tuum in præceptis Altissimi, et prodierit tibi magis quam aurum.

Conclude eleemosynam in corde pauperis : et hoc pro te exorabit ab omni malo.